



Krajowy Związek Rolników, Kółek i Organizacji Rolniczych

Warszawa, dnia 4 czerwca 2013 roku

## KOMUNIKAT

# Serafin z immunitetem !!!

KZRKiOR otrzymał przepisy prawne, z których wynika, iż Władysław Serafin jako **Członek Europejskiego Komitetu Ekonomiczno-Społecznego posiada status prawny, zatem w związku z wykonywaną funkcją jest chroniony immunitetem i przywilejami opisanymi w „TRAKTATY. KARTA PRAW PODSTAWOWYCH UNII EUROPEJSKIEJ”.**

Jego ROZDZIAŁ 3, artykuł 300, pkt. 1, brzmi:

„Parlament Europejski i Komisja są wspomagane przez Komitet Ekonomiczno-Społeczny i Komitet Regionów, które pełnią funkcje doradcze”.

Artykuł 302, pkt 1:

„Członkowie Komitetu są mianowani na okres 5 lat. Rada przyjmuje listę członków sporządzoną zgodnie z propozycjami każdego z Państw Członkowskich. Mandat członków Komitetu jest odnawialny”.

Artykuł 10 stwierdza:

„Przedstawiciele Państw Członkowskich biorący udział w pracach instytucji Unii, ich doradcy techniczni, korzystają w czasie wykonywania swoich funkcji i w czasie podróży do i z miejsca posiedzenia ze zwyczajowych przywilejów, immunitetów i udogodnień.

**Niniejszy artykuł stosuje się również do członków organów doradczych”.**

Koniec cytatów.

Poniżej fragment zapisów *Statutu Członków Europejskiego Komitetu Ekonomiczno-Społecznego ze stycznia 2012 r.* (w załączeniu)

Rozdział III  
PRAWA I OBOWIĄZKI CZŁONKÓW  
Artykuł 5  
(Przepisy ogólne)

1. Pełniąc swoją kadencję, wszyscy członkowie posiadają takie same prawa i obowiązki.

Rozdział IV  
NALEŻNOŚĆ I IMMUNITETY

Artykuł 8  
(Niezależność i swoboda wypowiedzi)

1. Zgodnie z art. 300 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej, członkowie mają prawo i obowiązek niezależnego wykonywania swoich funkcji, w interesie ogólnym Unii i obywateli europejskich. Nie są więc związani żadnym mandatem imperatywnym.
2. Członkowie korzystają w tym celu z takiej samej swobody wypowiedzi jak parlamentarzyści i nie mogą być niepokojeni ani ściągani za swoje wypowiedzi i głosowanie w Komitecie, ani za propozycje opinii jakie opracowują, czy też oświadczenia i stanowiska wyrażane w ramach reprezentowania Komitetu na zewnątrz lub śledzenia losów opinii.

Artykuł 9

(Prawo do ochrony i immunitetu podczas pełnienia funkcji)

1. Deklaracja ogólna

Członkowie korzystają z przywilejów i immunitetów przewidzianych Protokołem (nr7) w sprawie przywilejów i immunitetów Unii Europejskiej (rozdział IV art. 10) załączonym do traktatów.

3. Immunitet

3.1 Jakikolwiek ograniczenie wolności osobistej członków, którego przyczyna jest związana bezpośrednio lub pośrednio z ich funkcją, wymaga uprzedniej zgody Komitetu, **chyba, że członek został przyłapany na gorącym uczynku.**

*Szanowni Państwo,*

Podstawowy błąd w ocenie stanu faktycznego polega na tym, iż wszyscy uwierzyli w nieomyślność dziennikarki, a dziennikarka w nieomyślność policjanta, a policjant w nieomyślność swoich przełożonych.

Wszyscy przedstawiciele władzy medialnej, administracyjnej i Wymiaru Sprawiedliwości nie zadali sobie trudu sprawdzenia przypadku Serafina, kto mówi prawdę...

Na mnie - Władysława Serafina „wydano wyrok”, że przywłaszczyłem sobie nienależne tytuły i funkcje. Wydano nawet wyrok w majestacie prawa Rzeczypospolitej. Całe społeczeństwo jest głęboko przekonane o moim fałszerstwie, a prawda jest taka, że nawet „Traktat. Karta Praw Podstawowych” i Statut EKES posługuje się takim samym językiem jak ja, że Członek EKES ma takie same prawa i obowiązki jak eurodeputowany.

Tak to przedstawiłem policjantowi, który nie mógł zrozumieć, co to jest immunitet (potwierdzają to stenogramy z nagrań policjantów). Tłumaczyłem mu na chłopski rozum, że mam taki sam immunitet jak europoseł, bo on rozpoczął tę rozmowę, mówiąc do mnie w czasie kontroli dokumentów „...*Panie pośle, a ma Pan jeszcze immunitet..?*”

Jestem głęboko przekonany, że przedstawiciele władz państwowych, parlamentarnych, wymiaru sprawiedliwości nie rozróżniają immunitetu europejskiego od immunitetu krajowego. Stan ten, kompromituje władze publiczną, tę wykonawczą jak i sadowniczą.

Po chłopsku wyjaśniam, jak się ma prawda.

Otóż immunitet krajowy jest absolutny z chwilą złożenia przez posła ślubowania. Nie można wszcząć przeciwko niemu bez zgody Sejmu żadnych postępowań karnych, a prowadzone zawiesza się.

W przypadku immunitetu europejskiego, Parlamentarzysta UE, członek EKES i inne osoby objęte traktatem mogą być karane w trakcie wykonywania czynności w momencie, kiedy czyn ich nosi znamiona tzw. „złapania na gorącym uczynku”; tzn. jeżeli wykonuje czynność wynikającą z funkcji, natomiast nie można go zatrzymać, ani utrudnić mu dotarcie do celu podróży i wykonania mandatu delegata. W moim przypadku była to niedziela, a podróż miała charakter prywatny. Członkiem EKES jestem od 2006 roku, a mandaty, w wyniku których utraciłem prawo jazdy zebrałem na przestrzeni 2008-2009.

Zatem w Polsce mandaty i sprawy karne niezwiązane z wykonywaniem mandatu parlamentarzysty nie są chronione immunitetem europejskim.

Zatem prawo ukarania mandatem i otrzymania mandatu posiada europoseł np. Jerzy Buzek, Czesław Siekierski, Róża Thun, Jacek Kurski oraz członkowie EKES np., Władysław Serafin.

Polska ratyfikowała porozumienia międzynarodowe, Karty Praw Podstawowych Unii Europejskiej proklamowaną w Strasburgu 12 grudnia 2012 roku. Żenujące i wstydlive są fakty, iż wiedzy tej nie posiadają funkcjonariusze publiczni każdego szczebla.

Jestem głęboko przekonany, iż władze państwowe zareagują na moje wyjaśnienie. Jako Członek Europejskiego Komitetu Ekonomiczno-Społecznego powołany mocą decyzji Rady Europy na wniosek Rady Ministrów Rządu Rzeczypospolitej Polskiej i Sejmowej Komisji do Spraw Europejskich podlegam z mocy prawa ochronie prawnej i dziwi mnie fakt, że przez kilka miesięcy w mojej sprawie Premier ani organa państwowe nie zareagowały i nie przerwały tej medialnej nagonki na moją osobę.

Jak wynika z dokumentacji Sądu Rejonowego w Sieradzu, policja zastosowała wobec mnie kryteria stosowane wobec parlamentarzystów polskich. Tak postąpił również Sąd w Sieradzu – delikatnie mówiąc to niedbalstwo prawne dotyczy wielu instytucji państwowych.

Efektom mojego zdarzenia powinno być przeszkolenie wszystkich funkcjonariuszy policji i służb państwowych, łącznie z Wymiarem Sprawiedliwości - jak rozróżnia się immunitety.

Z poważaniem

PREZES  
Władysław SERAFIN